
~ 1 ~ 
 

 

ประกาศสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเหมาบริการเป็นพนักงานจ้างปฏิบัติงาน  

............................................................. 

 ด้วยสำนักงานศึกษาธ ิการจังหวัดพัทล ุง ส ังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธ ิการ          
ประสงค์รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเหมาบริการเป็นพนักงานจ้างปฏิบัติงาน โดยมีระยะเวลาการปฏิบัติงาน        
ถึงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2568  

                     ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามคำสั ่งสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ที ่ 1410/2560          
ลงวันที่ 5 กรกฎาคม พ.ศ. 2560 เรื ่อง มอบอำนาจให้ศึกษาธิการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน และคำสั่ง
สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ที่ 2562/2560 ลงวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 เรื ่อง แก้ไข
เพิ่มเติมคำสั่งมอบอำนาจให้ศึกษาธิการจังหวัด ปฏิบัติ ราชการแทน จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคล        
เพ่ือคัดเลือกเป็นพนักงานจ้างปฏิบัติงาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 1. ชื่อตำแหน่งและสถานที่ปฏิบัติงาน 
 พนักงานจ้างปฏิบัติงานขับรถยนต์  
                         กลุ่มอำนวยการ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง 
 2. ประเภทการจ้าง 
   ประเภทที่ 2 ลักษณะงานที่ปฏิบัติเป็นลักษณะงานที่แตกต่างกับข้าราชการปฏิบัติตาม
กรอบตำแหน่งตามโครงสร้างกรอบอัตรากำลังที่ได้รับอนุมัติ 
 3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  3.1 ขับรถยนต์ในท้องที่ที่สำนักงานตั้งอยู่และภายนอกท้องที่ที่สำนักงานตั้งอยู่ด้วยความ
ปลอดภัย 
  3.2 บำรุงรักษารถยนต์ให้มีสภาพพร้อมใช้งานได้ทันที 
  3.3 ทำความสะอาดรถยนต์ โดยกำจัดสิ่งสกปรกทั้งภายในและภายนอกรถยนต์ให้พร้อม
ใช้งานตลอดเวลา 
  3.4 แก้ไขข้อขัดข้องเล็กๆ น้อยๆ ในการใช้รถยนต์ เพ่ือให้พร้อมใช้งานด้วยความปลอดภัย 
  3.5 แจ้งรายงานทันทีหากมีเหตุขัดข้องในการใช้รถยนต์ 
  3.6 จัดทำรายงานการใช้รถยนต์ของส่วนราชการ สัปดาห์ละ 1 ครั้ง 
        3.7 ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่เก่ียวข้องกับการขับรถยนต์ที่ได้รับมอบหมาย 
 4. ค่าจ้างท่ีจะได้รับ 
  ค่าจ้างท่ีจะได้รับต่อเดือน  9,000 บาท 
 5. คุณสมบัติของผู้สมัคร 
  5.1 เป็นบุคคลธรรมดา มีสัญชาติไทย อายุ 18 – 55 ปี  
  5.2 เป็นผู้ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่ามัธยมศึกษาปีที่ 3 หรือเทียบเท่า 

  /5.3 ไม่เป็นบุคคล… 



~ 2 ~ 
 

     5.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  5.4 ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ 
  5.5 ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐ
วสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น รวมทั้งพระภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 
  5.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  5.7 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  5.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  5.9 มีความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมถนะ หรือสามารถปฏิบัติงานในลักษณะงานที่
ปฏิบัติได้เป็นอย่างดี 
  5.10 มีใบอนุญาตขับรถยนต์ 
 6. การสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก ขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่รับ
สมัครได้ที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น 2 สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง เลขที่ 14 หมู่ 1 ตำบลเขาเจียก  
อำเภอเมือง จังหวัดพัทลุง โทร 0 7482 9513 ระหว่างวันที่ 4 – 12 พฤศจิกายน 2567 ในวันและเวลา
ราชการ ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 16.30 น. หรือสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ทางเว็ปไซต์ของสำนักงาน
ศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง https://www.ptlpeo.go.th/ 
 7. เอกสารประกอบการยื่นใบสมัคร ประกอบด้วย 
  7.1 ใบสมัคร ตามแบบ บส.1 แนบท้ายประกาศนี้ 
  7.2 สำเนาคุณวุฒิการศึกษา 
  7.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
  7.4 สำเนาทะเบียนบ้าน 
  7.5 สำเนาการเปลี่ยนชื่อ – สกุล (ถ้ามี) 
  7.6 สำเนาทะเบียนสมรส (ถ้ามี) 
  7.7 สำเนาเอกสารแสดงการผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) 
  7.8 สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ 
  7.9 หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (ถ้ามี) 
  7.10 ใบรับรองแพทย์ ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 
  7.11 รูปถ่าย หน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่
เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย)  จำนวน 3 รูป 
 ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
                    8. เงื่อนไขการสมัคร 
 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติตรงตามประกาศจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ครบถ้วน สมบูรณ์ พร้อมทั้งยื่น
เอกสารประกอบการสมัครให้ครบถ้วนตามที่กำหนด หากเกิดกรณีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ ว่า
กรณีใดๆ หรือตรวจพบว่าเอกสารการยื่นสมัครไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครไม่มี
คุณสมบัติในการเข้ารับการคัดเลือกตั้งแต่ต้น และไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆ 

 /9. ประกาศรายชื่อ… 

https://www.ptlpeo.go.th/


~ 3 ~ 
 

 9. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง จะประกาศรายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับการคัดเลือก        
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการคัดเลือก ภายในวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567 ณ สำนักงานศึกษาธิการ
จังหวัดพัทลุง และทางเว็ปไซต์ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง https://www.ptlpeo.go.th/                                                                                  
 10. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
  10.1 การพิจารณาคัดเลือก คณะกรรมการจะพิจารณาคัดเลือกจากเอกสารใบสมัครเข้า
รับการคัดเลือก และข้อมูลต่างๆ เพื่อทราบถึงความรู้ความสามารถและความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยมี
หลักเกณฑ์การคัดเลือก ดังนี้ 
   (1) ความรู ้ความสามารถของบุคคลที ่จำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน       
ตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
   (2) ทักษะที่จำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงานตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
   (3) สมรรถนะที่จำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงานตามลักษณะงานที่ปฏิบัติ            
  10.2 วิธีการประเมินผล จะประเมินผลการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ และทดสอบการ
ปฏิบัติงาน 
  10.3 เกณฑ์การตัดสิน ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องมีคำแนนรวมตามเกณฑ์ประเมินไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 60 และมีคะแนนรวมรายองค์ประกอบไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 และหากมีผู้เข้ารับการคัดเลือกจำนวน
หลายคน ให้พิจารณาตัดสินคะแนนของผู้เข้ารับการคัดเลือก โดยผู้ที่ได้คะแนนเฉลี่ยรวมสูงสุดเป็นผู้ได้รับการ
คัดเลือก ในกรณีคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้คะแนนความรู้ความสามารถของบุคคลที่จำเป็นหรือเหมาะสมต่อการ
ปฏิบัติงานมากกว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก และถ้าได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ได้คะแนนทักษะที่จำเป็นหรือ
เหมาะสมต่อการปฏิบัติงานตามลักษณะงานที่ถือปฏิบัติมากกว่าเป็นผู้ได้รับการคัดเลือก 
    

วัน เดือน ปี เวลา การประเมิน คะแนน 

19 พ.ย. 2567 
09.00 – 10.00 น. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งโดย

วิธีการสอบสัมภาษณ์ 
50 คะแนน 

10.30 – 11.30 น. ทดสอบการปฏิบัติงาน 50 คะแนน 

 หมายเหตุ สำหรับสถานที่ในการคัดเลือกจะแจ้งให้ทราบในวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  

 11. ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
   สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับ
คะแนนที่ได้ โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนเฉลี่ยรวมสูงสุดเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกไว้ในลำดับแรก และผู้ที่
ได้รับคะแนนเฉลี่ยรวมรองลงไป (สำรอง) จำนวน 2 คน เพื่อเป็นการป้องกันกรณีที่ผู้ได้รับการคัดเลือกไม่มา
รายงานตัว เพื่อปฏิบัติงาน จะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับถัดไปทดแทน และเมื่อมีผู้มารายงานตัวปฏิบัติ
หน้าที่แล้ว ให้ถือว่าการคัดเลือกได้เสร็จสิ้นสมบูรณ์ การเรียงลำดับผู้ผ่านการคัดเลือกดังกล่าวเป็นอันยกเลิก           
ภายในวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567  ณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง และทางเว็ปไซต์ของสำนักงาน
ศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง https://www.ptlpeo.go.th/  
  
 
 

/12. การจัดทำ… 

https://www.ptlpeo.go.th/
https://www.ptlpeo.go.th/


~ 4 ~ 
 

  12. การจัดทำข้อตกลงการจ้าง 
    ผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องมาทำข้อตกลงการจ้าง ในวันที่สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด
พัทลุงกำหนด พร้อมกับบุคคลค้ำประกันที่เป็นข้าราชการระดับปฏิบัติการขึ้นไป 

    ประกาศ ณ วันที่ 31 ตุลาคม  2567 

 

                                                   (นายศักดิ์จิต  มาศจิตต์) 
                                                   ศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง 



~ 1 ~ 
 

ใบสมัครคัดเลือกจ้างเหมาบริการ 
ตำแหน่ง พนักงานจ้างปฏิบัติงานขับรถยนต์ 

กลุ่มอำนวยการ  สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพัทลุง 

1. ชื่อ...........................................................................ชื่อสกลุ................................................................... 

    สัญชาติ......................................เชื้อชาติ......................................ศาสนา.............................................. 

2. เกิดวันที่...................เดือน............................พ.ศ...............................อายุนับถึงวนที่สมัคร..................ปี 

3. เลขประจำตัวประชาชน.................................................ออก ณ สำนักงาน............................................ 

   วันออกบัตร..........................................................วันบตัรหมดอายุ.......................................................... 

    ที่อยู่ตามบัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี...................หมู่ที่.................ถนน............................................... 

    แขวง/ตำบล.....................................................เขต/อำเภอ.................................................................... 

    จังหวัด............................................................................ 

4. ที่อยู่ปัจจุบันเลขท่ี...............หมู่ที่..........ถนน...................................แขวง/ตำบล.................................... 

    เขต/อำเภอ..................................จังหวัด................................รหัสไปรษณีย์.......................................... 

    หมายเลขโทรศัพท์.................................................. โทรศัพท์มือถือ....................................................... 

5. วุฒิการศึกษา 

    สำเร็จการศึกษาชั้นสูงสุด............................................สาขาวิชา............................................................ 

    จากสถานศึกษา..................................................................................................................................... 

    วุฒิการศึกษาที่ใช้ในการสมัคร..................................................สาขาวิชา.............................................. 

    จากสถานศึกษา..................................................................................................................................... 

6. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ............................................................................................ 

    .............................................................................................................................................................. 

    .............................................................................................................................................................. 

    .............................................................................................................................................................. 

7. ประวัติการทำงาน   ไม่เคยทำงาน    เคยทำงานในตำแหน่ง........................................................ 

    ชื่อหน่วยงาน.......................................................................................................................................... 

    ระยะเวลาการปฏิบัติงาน.....................................ปี............................เดือน 

    สาเหตุที่ออก.......................................................................................................................................... 

    .............................................................................................................................................................. 

 

 แบบ บส.1 



~ 2 ~ 
 

8. ข้าพเจ้า ได้นำหลักฐานมาประกอบการสมัคร ดังนี้ 

     สำเนาวุฒิการศึกษา     สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 

     สำเนาทะเบียนบ้าน     สำเนาการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล (ถ้ามี) 

     สำเนาทะเบียนสมรส (ถ้ามี)    สำเนาเอกสารการผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี) 

     สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ที่ยังไม่หมดอายุ  หนังสือรับรองการปฏิบัติงาน (ถ้ามี) 

     ใบรับรองแพทย์ ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน 

     รูปถ่าย หน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 
(นับถึงวันปิดรับสมัครวันสุดท้าย)  จำนวน 3 รูป และได้ลงลายมือชื่อกับหลังรูปไว้แล้ว 

    ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ข้าพเจ้าได้รับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อกำกับไว้เรียบร้อยแล้ว 

 

    ลายมือชื่อ..................................................ผูส้มัคร 
      (.................................................................) 
สำหรับเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

    ยื่นใบสมัครวันที่..........เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. 2567 เลขประจำตัวผู้สมัคร.......................................... 

     ได้ตรวจสอบคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 

     ขาดคุณสมบัติ เนื่องจาก.................................................................................................................. 

          ...................................................................................................................................................... 

    ลงช่ือ................................................................... 
    (..........................................................................) 
    ตำแหน่ง.............................................................. 
    วันที่ ................................................................... 

 

สำหรับผู้ควบคุมดูแลการรับสมัคร 

    ...................................................................................................................................................... 
    ...................................................................................................................................................... 
    ...................................................................................................................................................... 
     
 
    ลงช่ือ.................................................................. 
    (..........................................................................) 
    ตำแหน่ง.............................................................. 
    วันที่ ................................................................... 


